
　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

新年あけましておめでとうございます。

皆様方におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は、清翠園の運営に対しまして、温かいご支援とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

皆様方のお力添えをもちまして、無事に新年を迎えることができました。

昨年は、当施設での新型コロナウイルス集団感染により、入居者様とご家族の皆様にはたいへんご心配ご迷惑

をおかけしました。

現在はこれまでの生活に戻り、入居者の皆様には穏やかに過ごしていただいております。

さて、今年の干支は「丙午」です。午は、行動力と元気の象徴と言われています。また、丙午の年は、勢いと

エネルギーに満ちて、活動的になる年と考えられていますので、皆様の夢を叶えられる飛躍の年となることを願

っています。

本年も、入居者の皆様に安心・安全に暮らしていただけるようお一人おひとりに寄り添ったサービスの提供に

職員一同努めてまいります。引き続き、温かいご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。

末筆ながら、2026年が皆様にとって、幸多き一年でありますよう心よりご祈念申し上げます。

特別養護老人ホーム清翠園

施設長 今 野 健 一

制作活動

12月はユニットでクリスマス会が行われ、カラオケやおやつバイキングなど

入居者様、職員ともに楽しい時間を過ごされています。

当園に届いた年賀状は、ご本人様へ

お渡しいたします。必要な方は面会等の

際にお持ち帰りをお願いいたします。

昨年は、貼り絵、編み物、折り紙など、様々な

制作を行いました。地域の作品展へ出展し、

見学にも行きました。

来年も出展できればと考えています。

清翠園 だより

成

今年度も感染症予防の研修を行いました。

これからも予防対策を継続していきます。

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 今野 健一
令和8年 １月発行 第138号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園
TEL 0153-75-2224

ＦＡＸ 0153-75-2225

・7日(水)・21日(水) お好み食

・9日(金)・16日(金)・23日(金) 出張理容

・16日(金)・23日(金) ストレスマネジメント研修

・23日(金) 鍋の日(白鳥台・ｾﾝﾀﾞｲﾊｷﾞ)

・30日(金) 消防訓練

1月行事予定

カラオケ広場

年賀状について

金曜日は１階ホールでカラオケ

レクを行っています。

懐かしい歌、練習中の歌など、

たくさんの曲が流れています。

感染症予防研修会

お孫さん宛てにお手紙

を書いた方もいます

面会時のお願い 現在、清翠園では面会

を行っておりますが、

全国的な感染症の流

行もみられています。

体調不良や風邪症状

などがある場合はご遠

慮いただきますようお

願いいたします。


